

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KAMËZ
        

PROCESVERBAL
TAKIM ME BANORET PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË RRUGËS NGA “TOKIO” NË “GANI METALIAJ”

I mbajtur më 23.05.2024, në orën 10:30 , në zyrën e Kryetarit të Bashkisë Kamëz, Z.Rakip Suli, në lidhje me ndryshimin e emërtimit të rrugës  nga “Tokio” në “Gani Metaliaj”.
Të pranishëm në takim ishin:
· Kryetari i Bashkisë Kamëz, Z.Rakip Suli;
· Administratori i Lagjes Administrative Nr.2, Znj.Blerta Matraku;
· Anëtarë të Këshillit Bashkiak Kamëz;
· Ndërlidhësit me Komunitetin;
· Familjarët e të ndjerit, Z.Gani Metaliaj.

Përmbledhje e dëgjimit publik:

Qëllimi i takimit ishte shqyrtimi i kërkesës dhe rekomandimit të familjarëve dhe banorëve për ndryshimin e emërtimit të rrugës nga “Tokio” në “Gani Metaliaj”.
Kjo kërkesë erdhi në shenjë nderimi dhe mirënjohjeje për kontributin e të ndjerit z.Gani Metaliaj, të dhënë në komunitetin dhe qytetin e Kamzës.
Duke qenë se të gjithë të pranishmit ishin dakord me ndryshimin e emërtimit, këto rekomandime po dokumentohen me anë të këtij procesverbali, me qëllim dërgesën e tyre tek Këshilli Bashkiak i Kamëz për shqyrtim dhe miratim.
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KAMËZ


PROCESVERBAL
DËGJES PUBLIKE PËR NDRYSHIMIN E EMËRTIMIT TË RRUGËS NGA “CO-PLAN” NË “GËZIM PRENÇI”

I mbajtur më 08.05.2024, në orën 17:00, në dëgjesën me banorët e Lagjes Administrative Bathore, në lidhje me ndryshimin e emërtimit të rrugës  nga “Co-Plan” në “Gëzim Prençi”.
Takimi u zhvillua në ambjentet e rrugës.
Të pranishëm në takim ishin:
1. Kryetari i Bashkisë Kamëz Z. Rakip Suli;
1. Kryetari i Këshillit Bashkiak Kamëz Z. Hysen Koldashi
1. Administratori i Lagjes Administrative Bathore,  Z. Afrim Doçi;
1. Anëtarë të Këshillit Bashkiak të Kamëz 
1. Ndërlidhësit me Komunitetin
1. Banorë të lagjes

Përmbledhje e dëgjimit publik:

Qëllimi i dëgjesës publike ishte shqyrtimi i kërkesës dhe rekomandimit të banorëve për ndryshimin e emërimit të rrugës nga “Co-Plan” në “Gëzim Prençi”.
Gjatë dëgjesës, banorët paraqitën mendimet dhe sugjerimet e tyre, dhe u shprehën unanimisht në mbështetje të ndryshimit të emërimit. Asnjë kundërshrim nuk u paraqit nga pjesëmarrësit.
Duke qenë se të gjithë banorët e pranishëm ishin dakord me ndryshimin e emërimit, këto rekomandime po dokumentohen me anë të këtij procesverbali, me qëllim dërgesën e tyre tek Këshilli Bashkiak i Kamëz për shqyrtim dhe miratim.
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b Z REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGJIA ADMINISTRATIVE NR2
NesgfProt Kaméz, mé 2.0 2024
RELACION

“Mbi emértimin ¢ rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin ¢ Bashkisé Kaméz®

“Té nderuar késhilltaré,

Duke shprehur mirénjohien pés detyra tusja funksionale g¢ realizoni pran kishillit Bashkiak
Kaméz, ju paragesim relacionin mbi ndryshirmin ¢ emertimit & mugéve né Logjen Administrative
Nr2, né mbéshteti 1€ lgit nr. 13972015 “Pér Vetggeverisien Vendore”; Ligit nr. 9270 daté
20,07.2004 “Pée sisemin ¢ adresave,"Vendimit 1r296 prot 28.03:2024 “Pér organizimin,
fonksionimin, detyra dhe pérgiegiésité ¢ strkiurave 1 instituciont (6 Bashiisé Kaméz”,si dhe
referuar kérkesés me shkrim (€ banoréve 1 depozituar prané Lagies administrative Nr.2 pér
emértmin ¢ késaj rrugeve,

Né Baz  verifikimeve n terren nga grupi punes rezulion gé firmat orespondojné konkretisht
me kirkesén ¢ parashiruar nga komunitei i késaj lagjie dhe ju propozojné ju né cilésiné e organit
legjislatv 16 bashkisé Kaméz, marrien e saj né shayrtim pér ndryshimin ¢ emertimit (€ mrugs (€
cituar 5 mé poshi:

- Ndryshimi i emertimit ¢ rruges nga emri ekzistues “Tokio” né emertimin “Gani
Metaliaj”. I ndjeri Gani Metaliaj, Kujtohet nga banorét ¢ lagies si njé aytetar i
pérgjegishém dhe i nderuar, ku me humanitetin e f ka léné impakt pozitiv tek té
giithé banorét.

n Bulevard “DONALD 1. TRUMP, Nr 21 Kamez, e-mai’ lagia2 @kamza goval
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Komisioni i posagém ka shayrtuar dolumentacionin ¢ qytetaréve € kané dérguar kérkesén me
shiim pér ndryshimin ¢ emertimit (¢ trugés dhe jané ndjekur (€ gjitha procedurat ligiore me
qllim realizimin ¢ kérkeses s¢ qytetareve.

Pér sa mé larté

"PROPOZOIME

Mitimin ¢ kérkesés (€ ayetréve pér ndryhimin ¢ emérimit 1 mugss
 me arsyetimin se nga verifikimet ¢ Komisionit (€ Posagém (€ grupit (€ puns rezulton qé firmat
Korespondojné konkretisht me kérkesén ¢ parashtuar nga komuniteti i késaj lagjie dhe kirkesa ¢
tyre pérmbush kriteret  parashikimeve ligfore né fugi

Duke ju falenderuar pér mirckuptinin tuai,

Komisioni i Posa

~Agim Kogeku Firma
Mehmet Abdullaj  Firma .

~Peuit Xhaja Firma,

ADMINISTRATOR

_ Sulevardi “DONALD 1 TRUMP, N 21 Kames, e-mak a2 @kamia goual
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DREJTUAR : BASHKLA KAMEZ

Unés E ninshdruara Rezarta Gani Metaliaj bancre ¢ logies TOKIO,Kor

Nipref + 588
N 223 /052024

Tirané, me 02052024

hpreh déshivin g2 me
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ol REPUBLIKA E SHQIPERISE
b BASHKIA KAMEZ
NIESTA ABM‘INI‘STRAT!VE PASKUQAN
Nr. 2015 _prot. e 4T B Paskuqan, mé /8 . ©3 2024

RELACION

“Mbi emrtimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin e Bashkist Kamiz”

Té nderuar késhilltart,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale q& realizoni prané Keshillit Bashkiak
Kaméz, ju paragesim relacionin mb ndryshimin e emétimit & rugéve né Njésiné Adminisirative
Paskugan, né mbéshtetje té Ligit nr: 13912615 “Pér Vetéqeverisien Vendore” Ligiit ne. 9270, date
29.07.2004 “Pér sistemin ¢ adresave’; Vendimit nir, 226 prot., date 27.03.2023 “Pér metodat ¢
brendshme & punés dhe pér sjelien e personelit & Bashkisé Kamez"; s dhe referuar kérkesave
me shkrim (€ banoréve (¢ lagjeve 1 ndryshme. i Paskuqan, 1€ depozituara prané Niesisé
Administrative Paskugan pér emértim rruge € Jagjeve € tyr.

N bazé te verifikimeve né terren nga grupi i punés rezulton g firmat korenspondojne konkretisht
me kerkesat ¢ parashiruara nga komuniteti { kétyre lagieve dhe ju propozojme ju né cilsiné e
organit legjstativ 1 Bashkisé Kaméz, marrien ¢ tyré né shayrtim pér ndrys!
rugtve té cituara si mé poshié:

in ¢ emrtimit @

- Akuwalisht: Rruga “Gasper Suma” propozohet t€ ndryshohet né Rruga “Mexhit Marku
Mexit Marku bashkéthemeloi shogériné private *Pramvera” ne Kukés, e cila fokusohej ne
shiytezimin dhe mbaréshiimin ¢ pyjeve. Ne vitin 2014, Meshit Marku  emérua Kryetar |
Njesise Administrative Arrén né Bashkiné ¢ Kiukési. Pas zhvendosjes né Paskugan ai vazhdoi
1€ angashohs ne organizata dhenisive gt pér pérmivesmin e jeés né komnic,

1oy

posagém ka shayrtuar dokumentacionin e qytetaréve g¥ kan dérguar kirkesal

Kom

me shkrim pér ndryshimin e emétimit € rrugeve dh Jané ndjekur (€ iitha procedurat
Tigjore me qellim realizimin ¢ kirkesés s& qyetaréve.

A TP P DS





image13.jpeg
REPUBLIKA E: SHQIPERISE:
BASHKIA KAMEZ
NJESIA ADVINISTRATIVE PASKUQAN

Pér samé lane:

PROPOZOIME
Miratimin e kérkesés t qytetaréve pér ndryshimin e emertimit t€ rugés, me arsyetimin se nga
verifikimet ¢ Komisionit té Posagém té grupit t punés rezulton-qé firmat korenspondojne
Konkretisht me Kerkesat ¢ parashtruara nga komunitet i kétyre lagieve dhe kirkesat  tyre
pérmbushin kriteret konform parashikimeve ligjore né fuqi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tugj,

Komisioni i posagém:
-idriz Imeraj Firma:
~Sami Doda Firma:

ADMINISTRATOR

i B ke v Dot EEEE
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Kérkes pér Ndryshim Emri Rruge

Drejtuar. Keshillt Bashkiak Kamez

Té nderuer anétaré

Ne, banorét e rrugés “Gasper Suma', kem aritur né njé konsensus pér té ndryshuar
emrin e rrugés toné. Propozojmé qé emri akiua i rrugés, Gasper Suma’, té ndryshohet
& “Mexhit Marku” s njé form nderimi dhe vierésimi pér kontributin e Mexhit Markut né
komunitetintone.

Kerkojmé miratimin tusj pér kété ndryshim, duke shpresuar né mbéshetien ),

Ju faleminderit pé kohen dhe konsideratén tus)

Ne fagen né vijim do t¢ gleni emrat dhe nénshirimet e gdo anétari qé mbéshiet kété
Kirkese.

o R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGJE ADMINISTRATIVE BATHORE

Nrégo Prot Bathore, me2g . 052024

RELACION
“Mbi emertimin ¢ rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin ¢ Bashkisé Kaméz"

T nderuar keshilltare,

Duke shprehur mirénjohjen pér détyrat tuaja funksionale g realizon prant keshillit Bashkiak
Kamiz, ju paraqesim relacionin mbi ndryshimin ¢ emertimit (¢ rugéve n Lagien Adminisurative
Bathore, né mbéshetje & ligjit nr. 139/2015 *Pér Vetégeverisjen Vendore™, Ligiit r. 9270 daté
29.07.2004 “Per sisemin e adresave *; Vendimit nr.226 prot 27.03.2023 pér metodat ¢ brendshme
& punés dhe pér sielen ¢ personelt & Bashise Kamez s dhe referuar kérkesave me shirim (&
banoréve te lagieve té ndryshme Bathore, & depozituara prané Lagjes administrative Bathore pér
emertimin e ketyre e mugeve.

Ne Baze t@ verfikimeve n terren nga grupi punes rezulton q¢ firmat korespondojn konkretisht
me Kérkesat ¢ parashiruara nga komunitet § Kétyre lagieve dhe ju propozojmé ju nE cilésnt ¢
organit legslativ € bashkisé Kaméz, martjen ¢ tyre né shayrtim pér ndeyshimin ¢ emertimit &
mugeve € cituara si mé poshie:

- Ndryshimi i emertimit t ruges nga emr ekzistues “Frang Bardhi” n emertimin “Kalosh
Terziu”.
1 ndjeri Kalosh Terziu, kujtohet nga banoret ¢ lagies i njé qytetar i pérgjegishem
dhe i nderuar, ku me bumanitetin e tj ka lent impakt pozitiy ek té gjithé banoret.

A bathore Bkamza goval

153 “Demokracia’ , Kompiek
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Komisioni i posagém ka shayrtuer dokumentacionin ¢ qytetaréve qé kané dérguar krkesat me
shikrim pér ndryshimin ¢ emertimit 1€ rrugeve dhe jané ndjekur t& giitha procedurat ligjore me
qellim realizimin e Kerkeses s¢ qytetareve

Pér sa mé lart :

PROPOZOIME

Miratimin e kérkesave t aytetaréve pér ndryshimin € emertimit (€ mugéve , me arsyetimin se nga
verifikimet ¢ Komisionit 1¢ Posagém (¢ grupit & punds rezulton q¢ firmat Korespondojng
Konkretisht me kekesat ¢ parashtuara nga komuniteti i Ketyre lagieve dhe kerkesat ¢ tyre
pérmbushin Kriteret & parashikimeve ligiore né fugi.

Duke ju falenderuar pér mirekuptimin tuaj,

Komisioni i Posagém:
~Besim Rama Firma,
~Qemal Meguku Firma.

~Selman Billa Firma.
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b N
& REPUBLIKA E SHQIPERISE;

BASHKIA KAMEZ
LAGJIA ADMINISTRATIVE BATHORE

Nr@s)_Prot Bathore, me 7.1 2024

RELACION
“Mbi emertimin ¢ rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin ¢ Bashkisé Kaméz"

T nderuar keshilliare,

Duke shprehur mirénjohjen pé détyrat taja funksionale qe realizoni pran keshilit Bashkiak
Kaméz, ju paraqesim relacionin mbi ndryshimin ¢ emertimit & rugéve né Lagjen Administrtive
Bathore, né mbéshtetje (¢ ligjt . 139/2015 “Per Vetdqeverisien Vendore’; Ligiit nr. 9270 date
29.07.2004 “Pér sisemin ¢ adresave *; Vendimit nr 226 prot 27.03.2023 pér meodat ¢ brendshme.
& punés dhe pér sielljen e personeli 1& Bashkisé Kaméz si dhe referuar kirkesave me shkrim té
banoréve te lagieve t& ndryshme Bathore, ¢ deporituara prant Lagies administrative Bathore pér
emertimin ¢ ketyre ¢ mugeve.

Né Bazé t verifikimeve n terren nga grupi punes rezulton ¢ firmat korespondojné Konkretisht
me kerkesat e parashtruara nga komunitet i ketyre lagieve dhe ju propozojm ju né cilésiné ¢
organit legislatv & bashkist Kaméz, martjen  tyre né shayitim péc ndryshimin ¢ emertimi ¢
Frugéve (& cituara si mé poshte:

- Ndryshimi i emertimit t¢ rrugés nga emri ekzistues
Prengi”,
Indjeri Gezim Prengi ka punuar i mésues i edukimit izik né shkollén ¢ mesme Zall-Re
@ Dibres deri me 1 tefor 1€ vitit 1988. Né vitin 1989 Presediumi i Kuvendit Popullor i

plan’ ¢ emertimin “Gézim

emokracia” , Kompleksi Belba Kamez, e-mail: adm.bathore @kamza.gov.al
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Republikes Popullore Socialiste i Shaipérisé i dha Gezim Idriz Prengit ( pas vdekjes),
Urdhérin “Naim Frasheri” & Klasit & paré.

Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacionin ¢ qytetaréve q& kan€ dérguar krkesat me
shkrim pér ndryshimin ¢ emertimit té rrugeve dhe jané ndjekur té githa procedurat ligjore me

Pérsam larie :

PROPOZOIME

Miratimin e kérkesave t qytetaréve pér ndryshimin ¢ emertimit & mugéve , me arsyetimin se
g verifkimet ¢ Komisionit t Posagém (€ grupit t punts rezulion g% firmat korespondojn
Korlkretisht me kerkesat ¢ parashtuara nga komunitti  ketyre lagjeve dhe irkesat e tyre
pembushin kitret & parashikimeve ligjore n fugi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tgj,

Komisioni i Posagém:
“Besim Rama
-Qemal Meguku

“Selman Billa

ruga “Demokracia”,




image25.jpeg




image26.jpeg
b z REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGIIA ADMINISTRATIVE NR2

Nefzro Kaméz, mé  3.06.2024
RELACION
“Mbi emértimin ¢ rugéve, shesheve, territoreve, institucioncve dh abjekteve né

juridiksionin e Bashkisé Kaméz”

Té nderuar kishilliaré,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale q@ realizoni prané keshillt Bashkiok
Kaméz, ju paragesim relacionin mbi emértimin ¢ mugéve né Lagien Administrative Nr2, né
‘mbéshtetje 1 ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligiit or, 9270 daté 29.07.2004
“Pér sisemin ¢ adresave *; Vendimit n.296 prot 28.03.2024 “Pér organizimin, funksionimin,
detyrat dhe pérgiegiésité ¢ strukturave (€ institucionit (& ,“Bashkisé Kaméz" si dhe refervar
Kérkesés me shisim 1€ banoréve & depozituar pran Lagies administrative Nr.2 pér emértimin e
rrugés,

Né Bazé 1 verifikimeve né teren nga grup punés reulion qé frmat korespondojné konkretisht
me kirkesén ¢ parashiruar nga komuitei  kése g dhe u propozojmé ju né cilsiné ¢ organit
Tegiislativ (& bashkise Kaméz, marren ¢ s néshayrtim, emérimin ¢ rugs € citar si mé poshié:

“Rruga pa emér, degézim i rrugés “Azem Hajdari”, ngjitur me shiollen 9-vjeeare
“Arbéria’ & mbajé emrin rruga "Arbéria”. Ky emér &hté propozuar né nderim (&

Principatés s& Arbérit i ¢ para njisi politike gjaté mesjetés, formuar si shtet nga Dhimitér
Progoni né vitet 1190-1216, rreth Krujés.

n Bulevardi “DONALD 1 TRUMP, Nr 21 Kamé, &-ma: agjis2 @k goval
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Komisioni i posasém ka shayrtuar dokumentacionin ¢ gytetaréve q¢ kané dérguar kérkesen me
shkrim pér vendosien ¢ emrit & rugés dhe jané ndjekur (€ giitha procedurat ligiore me gellim
izimin ¢ kérkess sé qytetaréve.

Pér samé larté

PROPOZOIM

Miratimin ¢ kérkesés (¢ qytetaréve pér emétimin ¢ mugés me arsyetimin se nga verifikimet ¢
Komisionit ¢ Posagém 1 grupit té punés rezulton qé firmat korespondojné konkretisht me.
cesén ¢ parashtuar nga komuniteti i késaj lagjie dhe kérkesa ¢ tyre pérmbushin kriteret &
parashikimeve ligjore né fugi.

Duke ju falenderuar pér mirskuptimin tuaj,

Komisioni i Posagém:
-Agim Kogeku Firma.
Mehmet Abdulla  Firma -

Petit Xhaja Firma %

ADMINISTRATOR

Blerta MATRAKU

4 kaney

- Bulevardi "DONALD 1. TRUMP", . 21 Kaméz,e-mail: lagia2 @kamza goval
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Lénda: KERKESE

Drejtuar: Blerta Matraku, Lagjia Administrative Nr.2, Kaméz ;

KERKESE

Ne banorét lagjes Nr.5 , Rruga Azem Hajdari, Kaméz , kérkojm
me miratimin tuaj q& ti vendoset emri Rruga ARBERIA, rrugés
toné t& lagjes q& na lidh& me rrugén kryesore Azem Hajdari.

Me pélqimin e banoréve t& lagjes t& poshtéshénuar:

Emér/Mbiemér Nr.telefoni Firmg
HArni HETR . 0682306340 ﬁ
= fory ‘L mgm, T pefisrrect

1
2.
i Xhavit 0463238006¢

S Olev T\dv—o
liam 06 %UIOE7
%y PR o6 £5G36305

7: 52 ¢ ’/"‘ 06825 booys. — fgutn
8 [zé 0Gyr5 j uss]a
Ak fod Q6@ 536520y

Shpresojmé qé kérkesa joné t& merret parasysh.

Ju faleminderit !
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